РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 января 2016 года									№ 2

О внесении изменений в муниципальную программу
«Безопасность населения муниципального образования
 «город Свирск» на 2016-2018 годы»

	В целях корректировки муниципальной программы «Безопасность населения муниципального образования «город Свирск» на 2016-2018 годы», в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. Внести в муниципальную программу «Безопасность населения муниципального образования «город Свирск» на 2016-2018 годы» (далее – Программа), утверждённую постановлением администрации от 2 сентября 2015 года № 589 следующие изменения:
	1.1. Пункт 10 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	10
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Местный бюджет (тыс.руб.):
2016 – 60
2017 – 53,77
2018 – 53,77
Итого: 167,54
Внебюджетные средства (тыс.р.)
2016 – 45,27
2017 – 45,27
2018 – 45,27
Итого: 135,81

1.2. Часть 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
Источниками финансирования реализации мероприятий муниципальной программы являются средства местного бюджета и внебюджетные средства участников мероприятий муниципальной программы в лице хозяйствующих субъектов и иных организаций, участвующих в реализации мероприятий, а также средства фонда социального партнерства «Свирск».
Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников составляет 303,35 тыс. руб.
	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные
  средства

	Всего за весь период
	303,35
	--
	--
	167,54
	135,81

	2016 год
	105,27
	--
	--
	60
	45,27

	2017 год
	99,04
	--
	--
	53,77
	45,27

	2018 год
	99,04
	--
	--
	53,77
	45,27

1.3. В столбце 6 пункта 1.1.5 «Оказание материальной поддержки гражданам, освободившимся из мест лишения свободы или осужденным к наказанию не связанному с лишением свободы, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» подраздела 1.1 «Мероприятия социального характера по профилактике правонарушений на территории муниципального образования» раздела 1 «Профилактика преступлений и правонарушений на территории муниципального образования «город Свирск» части 7 Программы слова «2016 – 4,5; 2017- 4,5; 2018 – 4,5; Итого: 13,5» заменить словами: «2016 – 3; 2017- 3; 2018 – 3; Итого: 9»
1.4. Подраздел 1.6 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа» раздела 1 «Профилактика преступлений и правонарушений на территории муниципального образования «город Свирск» части 7 Программы изложить в следующей редакции:
	1.6.1
	Участие в проведении командно-штабных учений (КШУ), проводимых антитеррористическим штабом (АТШ) Иркутской области с отработкой практических навыков  по минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстримизма.
	Администрация МО,
Комитет по жизнеобеспечению,
Профильные комиссии,
Предприятия и организации по плану АТШ
	В период действия программы
	нет
	нет
	Ед.
	2016 – 1
2017 – по плану АТШ
2018 – по плану АТШ

	1.6.2
	Опубликовать в местной печати цикл статей по противодействию терроризму и личной безопасности граждан
	Администрация МО,
МУ «Информационный центр «Свирск»
	В период действия программы
	нет
	нет
	Ед.
	2016 – 1цикл

1.5. В столбце 6 пункта 2.2.1 «Ликвидация несанкционированных свалок на территории города» подраздела 2.2 «Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда и территории муниципального образования «город Свирск» раздела 2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «город Свирск» части 7 Программы слова «2016 – 10» исключить.
1.6. В столбце 6 пункта 3.3.3 «Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных ледовых переправ и мест выезда на лед вне установленных мест. Оборудование их запрещающими дорожными знаками» подраздела 3.3 «Мероприятия профилактического и превентивного характера» раздела 3 «Безопасность людей на водных объектах» части 7 Программы слова «2016 – 10; 2017 – 10; 2018 – 10; Итого: 30» заменить словами: «2016 – 7,73; 2017 – 11,5; 2018 – 11,5; Итого: 30,73».
1.7. Подраздел 1.2 «Мероприятия по внедрению на территории муниципального образования «город Свирск» аппаратно-прогамного комплекса «Безопасный город» раздела 1 «Профилактика преступлений и правонарушений на территории муниципального образования «город Свирск» части 7 Программы изложить в следующей редакции (Приложение).
	2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном источнике.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника мэра С.В.Ковальчука.

Мэр города Свирска								В.С.Орноев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
от 15 января 2016 года № 2

7. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Наименование участника программы (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования
(тыс.руб.)

	Наименование показателя объема мероприятия, единица измерения
	Значение показателя объема мероприятия

	Раздел 1. Профилактика преступлений и правонарушений на территории муниципального образования «город Свирск»

	1.2
	Мероприятия по внедрению на территории муниципального образования «город Свирск» аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

	1.2.1
	Проведение мероприятий по подготовке ЕДДС МО «город Свирск», необходимых для функционирования АПК БГ
	Администрация МО,
МУ «Служба ГО и ЧС города Свирска»
	IV квартал 2016 года – IV квартал 2017 года
	Местный бюджет
	В соответствии с проектом
	Подготовлено ЕДДС ед.
	2017 - 1

	1.2.2
	Проведение обследования функционирующих систем безопасности, жизнеобеспечения на территории МО «город Свирск»
	Администрация МО
Комитет по жизнеобеспечению
	II квартал 2016 года
	нет
	нет
	Обследований ед.
	2016 - 1

	1.2.3
	Проведение запроса предложений на основании разработанного технического задания на разработку проектной документации АПК «Безопасный город»
	МУ «Департамент единого заказчика»
	II квартал 2016 года
	нет
	нет
	Запросов ед.
	2016 - 1

	1.2.4
	Выделение финансовых средств на проведение проектных работ
	Комитет по финансам
	II квартал 2016 года
	нет
	нет

	1.2.5
	Подготовка и проведение открытого конкурса по выбору исполнителя работ на разработку технического проекта на АПК БГ
	МУ «Департамент единого заказчика»
	II квартал 2016 года
	нет
	нет
	Конкурсов ед.
	2016 - 1

	1.2.6
	Разработка технического проекта по развитию (созданию) АПК БГ МО «город Свирск»
	Исполнитель (определяется на конкурсной основе)
	III квартал 2016 года
	Местный бюджет
	В размерах, определяемых конкурсными процедурами
	Проект ед.
	2016 - 1

	1.2.7
	Выделение финансовых средств на проведение экспертизы проекта
	Комитет по финансам
	III квартал 2016 года
	нет
	нет

	1.2.8
	Проведение государственной экспертизы технического проекта
	МУ «Департамент единого заказчика»
	III квартал 2016 года
	Местный бюджет
	В размерах, определяемых порядком проведения экспертизы
	Экспертиз ед.
	2016 - 1

	1.2.9
	Формирование пакета документов для получения субсидии на построение (развитие) АПК БГ МО «город Свирск»
	МУ «Департамент единого заказчика»
Комитет по финансам
	IV квартал 2016 года
	нет
	нет
	Пакетов документов ед.
	2016 - 1

	1.2.10
	Разработка на основании проектной документации технического задания на проведение работ по созданию (закупка оборудования, проведение монтажных, пуско-наладочных работ) АПК БГ, подготовка и проведение конкурсных процедур по выбору исполнителя на проведение работ
	МУ «Департамент единого заказчика»
	I квартал 2017 года
	нет
	нет
	Пакетов документов  ед.
	2017 - 1

	1.2.11
	Организация процесса обучения дежурно-диспетчерского персонала АПК БГ МО «город Свирск»
	МУ «Служба ГО и ЧС города Свирска»
	I квартал 2017 года
	Местный бюджет
	Суммы устанавливаются дополнительно исходя из тарифов УМЦ
	Колличество обученных
	2017 - 5

	1.2.12
	Построение (развитие) АПК БГ (закупка оборудования, проведение монтажных, пусконаладочных работ)
	Исполнитель работ (определяется на конкурсной основе)
МУ «Департамент единого заказчика»
	III квартал 2017 года
	Местный бюджет
	В размерах, определяемых конкурсными процедурами
	Ед.
	2017 - 1

	1.2.13
	Проведение приемочных испытаний АПК БГ, ввод эксплуатацию АПК БГ на территории МО «город Свирск»
	Администрация МО
МУ «Департамент единого заказчика»
МУ «Служба ГО и ЧС города Свирска»
Исполнитель работ
(определяется на конкурсной основе)
	IV квартал 2017 года
	нет
	нет
	Ед.
	2017 - 1

	1.2.14
	Проведение обучения персонала АПК БГ МО «город Свирск»
	Администрация МО
МУ «Служба ГО и ЧС города Свирска»
	В течение 2018 года
	нет
	нет
	человек
	2018 - 5

	1.2.15
	[bookmark: _GoBack]Информирование населения о вводе АПК БГ в МО «город Свирск»
	Администрация МО
МУ «Служба ГО и ЧС города Свирска»

	В течение 2018 года
	нет
	нет
	--
	--

Руководитель аппарата администрации												Г.А.Макогон